
UCHWAŁA Nr XXI/153/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 11 maja 2020 roku

w sprawie ustanowienia roku 2020 – Rokiem Obchodów Jubileuszu 620 – lecia
Nadania Praw Miejskich Nowemu Miastu nad Pilicą

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2019, poz. 506 z późn. zm.), 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustanawia się rok 2020 „Rokiem Obchodów Jubileuszu 620 – lecia Nadania Praw Miejskich Nowemu
Miastu nad Pilicą”.

§ 2

Wydarzenia kulturalne zorganizowane w 2020 r.  dla uczczenia jubileuszu 620 – lecia Nadania Praw
Miejskich Nowemu Miastu nad Pilicą zostają objęte honorowym patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 3

Powołuje się Honorowy Komitet obchodów Jubileuszu, w skład którego wejdą przedstawiciele władz 
samorządowych, instytucji kultury, szkół, miejskich i gminnych instytucji i stowarzyszeń oraz 
regionaliści.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXI/153/2020 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 11 maja 2020 roku

w sprawie ustanowienia roku 2020 – Rokiem Obchodów Jubileuszu 620 – lecia Nadania Praw 
Miejskich Nowemu Miastu nad Pilicą

Oficjalną datą powstania miasta jest 27 grudnia 1400 r., kiedy to Siemowit IV wydał Przywilej
lokacyjny. Nowe Miasto nad Pilicą powstało ze wsi targowej o nazwie Pobiedna. W trakcie swej
historii  miasto  przechodziło  różne  koleje,  począwszy  od  rozkwitu  związanego  z  położeniem  na
szlakach handlowym do Lwowa, Torunia i Krakowa, przez zniszczenia w wyniku działań wojennych,
aż po współczesne powojenne dzieje i obecną sytuację po transformacji ustrojowej w 1989 r. 
Pragnąc  kultywować  pamięć  o  wydarzeniach  z  naszej  przeszłości  oraz  o  mieszkańcach,  którzy
tworzyli  historię  naszej  małej  ojczyzny  Rada  Miejska  ustanawia  rok  2020  rokiem  Obchodów
Jubileuszu 620 – lecia Nadania Praw Miejskich Nowemu Miastu nad Pilicą. Uroczyste przypomnienie
o  początkach  naszej  miejscowej  historii  wpłynie  korzystnie  na  umocnienie  tożsamości  lokalnej
społeczności i zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. Przyczyni się także do
promocji  miasta,  jego  dorobku  i  potencjału  turystycznego.  Dla  podkreślenia  rangi  jubileuszu,
wydarzenia kulturalne organizowane w 2020 r. na terenie Gminy dla uczczenia jubileuszu zostaną
objęte honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.


